

# זהו כהתא בנה זמני

פרשת פסח - שמיני ~ מ"ז ניסן תשפ"ג ~ ג'ליון ת"ו - שנה ט'



שאלות ותשובות  
בספר הקדוש ליקוטי  
מוהר"ן עפ"י ספה"ק  
ליקוטי הלכות ועוד  
ספרי תלמידי רבינו  
הק' וכן לפי דברי צדיק  
דורינו מודינו הרב  
שליט"א

מס' נישין לר':

היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל  
וזהו החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~  
(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במעדעו עדיבא)

יב. רבינו הקדוש כותב שע"י שמתפללים בכוונה בכל הלב נתגלה מלכותו יתברך וכו' (עי"ש באות ב), איזה בחינה נעשה עי"ז?

וכשמקים התפילה את בחי' מלכות בבחי' ולעבדו בכל לבבכם, זה בחי' "היא העולה" (ויקרא ו'), בחי' (שה"ש ח') "מי זאת עולה" (הקדמת הזוהר י', ותיקון כ"א ל' ל"ה ס"ט), והם שני בתים: ביתא עילאה וביתא תתאה, שיש לשניהם עליה "כי לא אבוא בעיר עד דבקר בכך קדוש".

מוהרנ"ת זי"ע ועכ"א מבאר ענין קדוש ונורא זה באריכות, ונעתיק בעזרה"ת מה שכותב בסוף דבריו מה שנוגע למעשה למלחמת היצר שעובר כל כל אחד ואחד, וז"ל ... והבן מאד, כי הדברים עמוקים מאד מאד, ורבנו ז"ל קיצר כאן ודיבר הכל ברמז, כמאן דמחוי במחוג, והדברים נכוחים למבין. והעיקר לקיימם כפשוטן, לשמור עצמו מאד ממחשבות רעות, כי מחשבות רעות הם עיקר היצר הרע, בחינת יצירה לביש. על כן צריכין לשמור מחשבתו מאד, ולהכריח עצמו תמיד לחשוב מחשבות טובות, שהם בחינת יצר טוב, ולזכות לעשות על ידי זה מעשים טובים ומדות טובות וכו', ולהתפלל בכוונה ולעשות תשובה. ובתחילה צריכין לצמצם התלהבות לבו שלא יבער יותר מדאי, כי צריכין לעבוד את ה' יתברך בהדרגה ובמדה דייקא, ושאר כל הדרכים קדושים וטהורים, ועצות נכונות, שיכולין להוציא מתוך דברי התורה הקדושה הנוראה הזאת. ועוד לאלוק מילין בכל זה, ויתבאר במקום אחר קצת, כי לא יספיקו המון יריעות לבאר דיבור אחד מדיבוריו הנוראים, ודי בזה כעת.

יג. איך רבנו מקשר זאת עם חודש ניסן שנקרא אביב?

ובשביל זה נקרא ניסן "אביב" - "אלף" עם "בית" "יוד" עם "בית", וזה יחודא עילאה ויחודא תתאה. (בפרפראות לחכמה מהצה"ק ר' נחמן מטשערין זי"ע ועכ"א מבאר זאת בזה"ל "רוצה לומר כי בניסן נגאלו שזה בחי' עליית המלכות [שזה בחי' (ר"ה ב.) באחד בניסן ר"ה למלכים] בחי' ביתא תתאה, ומסטרא דיובלא נפקו שזה בחי' ביתא עילאה).

## ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועכ"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועכ"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידים ברסלב)

הצה"ק ר' מנחם מענדל מליובאוויטש - בעל הצמח צדק זי"ע ועכ"א  
(ליום היארצייט י"ג ניסן)

סיפר החסיד ר' יעקב דוב ז"ל, ששמע מאחד מזקני חסידי ליובאוויטש, שמקובל בידו סיפור שבזמן בעל הצמח צדק היה אחד שחתול נטפל אליו והיה תדיר רץ אחריו ומצערו ושורטו וכדומה, וכל טצדקי עשה להיפטר ממנו לא הועילו, בצר לו הלך לתנות צערו אצל הצמח צדק, אמר לו הרבי שזה אירע לו משום שהוא רודף חסידי ברסלב, ואין לו עצה אחרת אלא לנסוע לציון הק' באומאן ויבקש סליחה מחילה אז יפטר מעונש החתול.

אחד שאל את הרה"ק בעל צמח צדק על ספרי ברסלב, וענה לו שצריך 'לכטיגע אויגן' (עינים מאירות) כדי להבין דברי רבנו ז"ל.

יד. מה נזכה לעתיד ע"י שנזכה לקיים מה שרבינו הק' כותב שנתחזק לקדש מחשבותינו במחשבות קדושות ולברוח ממחשבות רעות?

וזה בחי' השיר שיתער לעתיד, והוא שיר פשוט כפול משולש מרובע, והם עשרה מיני נגינה זה בחי' "הא" שהיא "דלת" עם "יו"ד" זה בחי' עשרה מיני נגינה. וזה ע"י התגלות מלכותו, בבחי' שרה על כל העולם, ו"שרה" זה בחי' שיר בחי' "ושרים כחוללים", וזה בחי' מלכות דוד שהוא בחי' נעים זמירות ישראל (שמואל ב' כ"ג א'). (בפרפראות לחכמה מבאר וז"ל, היינו שהתעוררות השיר הזה יהיה ע"י עליית המלכות דוד שהוא נעים זמירות ישראל, וכתוב "למען יזמרך כבוד בחי' מלך הכבוד", ע"י לקמן אות ו' ז' וזה בחי' שירה חדשה שבחו גאולים וכו' והמליכו ואמרו ה' ימלוך לעולם וכו' ומלכותו ברצון קבלו עליהם וכו' לך ענו שירה וכו').

**מוהרנ"ת הק' זי"ע ועיני"א כותב (בליקוטי הלכות או"ח אות ב' תפילת המנחה ז') הלכה ארוכה (צ"ו סעיפים) על תורה זו, דיבורים מחזקים ומחיים כל נפש כמים קרים על נפש עייפה להלן העתק חלק מדיבוריו הק' מאד, כדאי וראוי ללמוד כל ההלכה**

וזה בחינת "בראשית" - 'ב' ראשית'. 'ראשית' בחינת בירור המחשבה שהיא חכמה שבמוח שנקרא ראשית בחינת "ראשית חכמה" (תהלים קי"א), שעיקר בריאת העולם שדומה לבית כמו שאמרו רבותינו ז"ל, הוא בשביל בירור המחשבה, להגביר היצר טוב על היצר הרע, שהוא להגביר המחשבות טובות על המחשבות רעות שהם עיקר היצרין, שעל ידי זה נבנה בית הקדושה בחינת בית המקדש על ידי שמתקבצים לשם ברור המחשבות טובות מתוך הרעות שזה עיקר הבירור כל כולא במחשבה אתברירו. וזהו בעצמו מה שהביא שם בהתורה "לשמש" הנ"ל, 'בראשית' - 'ב' ראשית', שהם ניסן ותשרי.

כי בניסן ותשרי נבנו הבתים דקדושה. כי בניסן נגמר ונתחנך המשכן, ובתשרי הבית המקדש, שהם עיקר הבתים דקדושה שכלולים מבחינת ביתא עילאה וביתא תתאה, שעיקר בנינם הוא על ידי התגברות המחשבות טובות על המחשבות רעות שזהו בחינת ראשית כנ"ל. כי ניסן ותשרי הם ימי תשובה כמו שמבואר שם שעיקר התשובה על ידי שמגביר המחשבות טובות על הרעות בבחינת 'עזוב רשע דרכו ואיש און מחשבותיו וישב אל ה' וירחמהו' וכו' וכנ"ל, ועל כן אזה בניסן ותשרי עיקר תיקון הקיבוץ דקדושה. כי בראש השנה הכל מתקבצין אל הצדיקי אמת, ואז תוקעין בשופר שהוא בשביל קיבוץ הנידחין לירושלים ובית המקדש כמו שכתוב (ישעיה נ"ה) "והיה ביום ההוא יתקע בשופר גדול ובאו האובדים בארץ אשור והנדחים וכו' והשתחוו לה' בהר הקודש בירושלים". וכמו שמתפללין אז על זה 'תקע בשופר גדול לחרותנו ושא נס לקבץ גליותינו וכו'. וניסן הוא ראש לרגלים כי כל הרגלים הם 'זכר ליציאת מצרים' שהיה בניסן, וברגלים נצטוונו לעלות אל הבית המקדש, נמצא שגם אז הוא בחינת קיבוץ שמתקבצים לעולם לרגל אל הבית המקדש. ועל כן הם בחינת 'בראשית' - בית ראשית' כנ"ל שבשביל זה ברא אלקים את השמים ואת הארץ, כי הכל נברא בשביל האדם הבעל בחירה שמגביר היצר טוב על היצר הרע. ועיקר היצרין הם המחשבות וכנ"ל. וזה בחינת (משלי כ"ד) "בחכמה יבנה בית" שעיקר בנין הבית דקדושה הוא על ידי חכמה שבמוח שהוא בירור המחשבה כנ"ל.

#### מתבטל להשגחת ה'

**ב' אלפים-רמ"ח** סח הרה"ח רבי נ. א. הי"ו, בפסח תשע"ד הרב שליט"א שהה במלון ביהונסבורג לבד עם כמה אנשים, וגם לי היה את הזכות להיות יחד איתו. באותו עת משטרת יהונסבורג חיפשו את הרב בנרות, ולכך כל השהייה של הרב שליט"א במלון היה בסוד גמור כדי שאנ"ש לא יבואו ויתגלה מקום שהותו של הרב שליט"א. איך שהוא בכל זאת הדברים התגלו, ובא' מימי חול המועד פסח המלון הוצף מחסידי הרב שליט"א שבאו להתפלל יחד עם הרב שליט"א שחרית הלל וכו'. הרב שליט"א כדרכו זורם תמיד עם הנהגת השי"ת גם במצב שע"פ טבע נראה שזה לא לטובתו, והוא יצא לציבור, התפללנו שחרית הלל ומוסף בהתלהבות, זה היה תפילה שלא מעלמא הדין, קרוב לשעה שתים וחצי בצעהריים בעת גמר מוסף הרב יצא בחשאי יחד איתי ועוד אחד הגבאים. התחלנו לנסוע לכיוון השדות והכפרים, בדיוק עשר דקות אחרי שהרב שליט"א יצא המשטרה הגיעה וכמוכן הם כבר לא מצאו אותנו, איפה הם היו עד שתים וחצי לא יודע, לאורך כל השנים זה נראה שיש להם תיאום מדוייק עם הרב שליט"א שתמיד כמה דקות אחרי שהרב שליט"א הולך הם מגיעים. הגענו לאיזה כפר, שכרנו שם חדר, זה היה המקום הכי עלוב לפי מיטב ידיעותיי בכל השנים האחרונות, לא היה שם לא כסא ולא שלחן, רק ב' מיטות הכל בחדר אחד. הרב שליט"א היה בהארה גדולה, עוד לא אכלנו כלום מאז הבוקר, שהרי יצאנו לפני סוף תפילת מוסף, הרב שליט"א אמר קודם כל נתפלל מנחה והרב שליט"א התפלל בשיא החיות. אחר כך הרב שליט"א שאל אם יש פה איזה ספר, היה לנו רק ליקוטי מוהר"ן, הרב שליט"א פתח ולמד איתי בכזו נעימות כל דבר הוא תרגם והסביר לי, אני לא זוכר הרבה לימודי כאלו עם הרב. פתאום הרב שליט"א נזכר עוד לא אכלנו מה יהיה, ואומר לי "מסתמא אתה חלש", והוסיף ואמר "היום זה הרי היארצייט של המן אנחנו צמים לכבוד היארצייט של המן". המשכנו ללמוד והרב שליט"א בכזו שמחה כזה נועם עם הומור וכו' אי אפשר להבין את זה. אחר כך הרב שליט"א יצא חיפש בריכה למקוה ולא מצא, בינתיים יצאנו ביחד לטייל בשדות, והרב שליט"א שר איתי שעות שירי הודיה ושמחה וכל זה בשעדיין לא טעמנו מהבוקר, אתה נמצא עם הרב שליט"א אתה מרגיש כזה נועם שאתה לא צריך כלום, אתה רק רוצה ומתפלל שהמצב הזה ימשיך תמיד. בערב התפללנו מעריב והיה הרגשת מתח קצת, אז חמי ר' ש. ח. ר. נ"י התחיל לרקוד, אני עשיתי לגגול ראש, והרב שליט"א אחרי גם עושה סלטה. בקיצור היה ששון ושמחה. אח"כ הביאו משהו לאכול, אנחנו אכלנו הרב שליט"א אמר זה סעודת המן, והרב שליט"א בעצמו לא רצה לאכול, ראיתי שהוא צם בכוונה להמתיק דינים, רואים מהנהגתו שהרב שליט"א מכיר את המצב, והרי הרב שליט"א התבטא כמה פעמים שזה גלות וכו', ולכך הרב שליט"א באמת מתענה אך להיות בעצבות! כשיש גלות מתענים ממתקים דינים, אך את השמחה זה לא צריך להשבית, בדיוק הפוך מאדם רגיל אנחנו כשנלקעים לאיזה קושי מיד המצב רוח יורד אך לאכול לא שוכחים, הרב שליט"א להיפך, כשיש קושי הוא מתענה ועם כל זה נשאר בשמחה כמו תמיד, בבוקר למחרת ראיתי שהרב שליט"א נחלש מרוב תעמורת, ובכל זאת בקושי הסכים לטעום משהו (מתוך הספר להבות אש פרק שמיני, המשך יבא א"ה).

# היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת פסח - שמיני ~ מ"ז ניסן תשפ"ג ~ גליון ת"ו - שנה מ'

# שפ"י"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע  
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

ד. מה אפשר לזכות בליל הסדר?

אנא ברכנו כולנו יחד, אבינו אב הרחמן, כי אנו בני אברהם אוהבך יצחק יחידך ויעקב בחירך הרוצים לצאת מקליפת עשו באמת ובתמים רוצים לבער כל חמץ ושאר מלבנו ולאהוב אותך אהבת אמת אהבת תמים ללא שום יצר הרע וללא שום רבב אהבה טהורה שהיא דביקות אין סופית כך, אהבה ודביקות הנמשכים בלילה זה מעולם האצילות שאין שום פגם בעולם לחצוץ בפניה... (שם י"ט).

ה. איך זוכים לזה?

אך לאהבה זו שזוכין לה בפרט בליל הסדר אין מגיעין אלא ע"י שמחה ושירה מחולות וריקודים ע"י רוח שמחה ושירה שאינן פוסקות לרגע.

ו. מה הוא סוד האפיקומן?

... רבונו של עולם זכני לכל האורות הצפונים והגנוזים בליל הסדר ובכל ימי הפסח ולעולה על כולנה לאור האפיקומן הנקרא צפון שהוא כנגד אכילת קרבן הפסח והיא מה שהשיב יצחק לעשו "בא אחיך במרמה ויקח ברכתך", הוציא לו אפיקומן והראה לו סודו של יעקב ששכרו צפון וגנוז לאחרית הימים לעקבתא דמשיחא.

ז. איך מרומז במילים "בא אחיך במרמה" וגו', האפיקומן?

"במרמה" - גימ' אפיקומן, (הצדיק ר' יוסף חיים זוננפלד זי"ע ועכ"א).

ח. "וכל המרבה לספר ביציאת מצרים הרי זה משובח", מה זוכים עי"ז?

שכל מי שמספר יותר ניסים אז הוא זוכה לראות יותר ניסים, כפי מה שהוא מאריך בליל הסדר עד אור הבוקר והוא מספר את הניסים ואת הנפלאות אך הוא זוכה שמתגלים לו ניסים ונפלאות שלא היו מעולם, כי ה' רוצה לעשות כל דור ודור ניסים ונפלאות שלא היו מעולם, וכל זה תלוי עכשיו בשמחת הפסח במוחין של הפסח שיקבלו בליל הסדר ונמשכים כל השבעה ימים (הגדה של פסח אש מוהר"ן).

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

## ~ הגדה של פסח ~

א. ידוע שהברכות שבירך יצחק את יעקב היה בליל הסדר, מה היתה כוונתו של יצחק אבינו לתקן תיקון עולם?

... ליצחק נתת שני בנים כהבל וקין היו מזהירים אחד היה איש תם יושב אהלים, ואחיו איש שדה צד חיות וציפורים, אנא אב רחום יצחק לפניך התחנן עזור נא לי בשני בני עולם לתקן אחד הוא מאיר כשמש כאור שבעת הימים שני לו שוכן בתהומות בתחתיות במחשכים, נפשו נשא יצחק לפניך בתחינה שוכן שחקים הושיעה נא כל הנסתרות והנגלות אתה יודע, כי כל כוונתי לתקן העולם ולהושיע להרים את שני בני כחמה וכלבנה עד נביא בלילה הזה את הגאולה... (מספר תפילה לעני עמוד ט).

ב. מה השייכות לכל זה לבן חכם ורשע המוזכר בהגדה?

... כך יצחק נשא את תפלותיו כך נשא את בכיותיו זעקותיו ושאגותיו ויצא יצחק לשוח בשדה, את כל לבו שפך לפניך כשה, אנא רחום, תהיה כעת ישועה השיבנו לגן עדן כבתחילה למקום שמשם אני בא אנא ישוב כל העולם בתשובה אני ובני יעקב ועשו ישוב כבן חכם גם רשע כולם ישובו יחדיו ונושע.

ג. מה היה לבסוף?

עשו הלך חיש מיד אך חש להביא מכל הבא ליד, להכשיל אביו במאכלות אסורות למען ישיג אך ברכות ארציות - היתה עת צרה ליעקב כמעט היינו כצאן אבודות אך אתה ברחמין חסת על בנך בכורך לרבקה יעצת סודך לך נא אל הצאן צותה בתבונה לתקן חטא אדם הראשון התכוונה שני גדיי עיזים יהיה קרבנך הכל יכפר וכשמש מאורך לאור עולם בכסא כבוד שמך יוחק ולעד לא עוד תרחק מפי צדיק תברך בטל תחיה אכן נמצאה תושיה... (תפילה לעני עמוד י"א).

## ~ פִּרְשֵׁת שְׁמִינִי ~

א. "ויהי ביום השמיני קרא משה לאהרן ולבניו וגו', שמיני למה?"

שמיני למילואים, (כי הפסוק הזה בא בהמשך לנאמר בפרשה הקודמת "כי שבעת ימים ימלא את ידיכם", ועל זה ממשיך "ויהי ביום השמיני" - עפ"י גור אריה).

ב. איזה יום בשנה זה היה? (מזה שלא כתוב ויהי אחר שבעת הימים, וראים שהיום הזה שהכתוב קראו יום השמיני יש לו חשיבות מיוחדת - עפ"י גור אריה).

הוא ראש חודש ניסן. שהוקם המשכן בו ביום, ויום זה נטל עשר עטרות השניות בסדר עולם: א) ראשון למעשה בראשית = שהיה אחד בשבת. ב) ראשון לנשיאים = להקרבת הנשיאים לחנוכת הבית. ג) ראשון לשכון שכינה בישראל = דכתיב ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם. ד) ראשון לאסור במה = כי מעכשיו הוא ראוי "לפתח אהל מועד", וכתוב ואל פתח אהל מועד לא הביאו וגו' (ויקרא י"ז ד'). ה) ראשון לכהונה = כי עד עכשיו היתה העבודה בבכורות. ו) ראשון לברכה = לברכת כהנים, כדכתיב וישא אהרן את ידיו. ז) ראשון לעבודה = לסדר עבודת ציבור, תמידים ושאר קרבנות של תרומת הלשכה. ח) ראשון לחדשים = כמ"ש 'ראשון הוא לכם לחדשי השנה'. ט) ראשון לאכילת קדשים = שיאכלו במחיצה, ועד עכשיו היו נאכלים בכל מקום. י) ראשון לירידת האש = שנאמר 'ותצא אש מלפני ה' ותאכל על המזבח'. (- עפ"י סדר עולם ופרש"י במס' שבת פ"ז:).

ג. "ולזקני ישראל", למה קרא לזקני ישראל?

להשמיעם שעל פי הדיבור אהרן נכנס ומשמש בכהונה גדולה ולא יאמרו מאליו נכנס.

ד. "קח לך עגל", למה כתוב "לך"? (שהוא מיותר, שידוע שקרבן זה הוא שלו שהרי נאמר אחיו "ואל בני ישראל תרבר לאמר - עפ"י משכיל לדוד).

להודיע שמכפר לו הקב"ה על ידי עגל זה על מעשה העגל שעשה, (וזה קח לך' להנאתך, שבזה מכפר לו הקב"ה וכו' - עפ"י משכיל לדוד).

ה. "כי היום ה' נראה אליכם", מה מיוחד היום יותר מכל פעם שנראה להם כבוד ה' ולא הביאו קרבנות? (-עפ"י גור אריה).

כי היום ה' נראה אליכם - להשרות שכינתו במעשה ידיכם לכך קרבנות הללו באין חובה ליום זה.

ו. "ויאמר משה אל אהרן קרב אל המזבח", למה כתוב 'קרב אל המזבח'? היה לו לומר 'עשה את חטאתך' - עפ"י משכיל לדוד).

שהיה אהרן בוש וירא לגשת, אמר לו משה למה אתה בוש, לכך נבחרת! (כלומר כך גור השי"ת והוראת שעה הוא שאתה תקריב ולא תירא מכל חששותיך - עפ"י משכיל לדוד).

ז. "ועשה את חטאתך", על מה הכוונה?

עגל בן בקר (הנוזר לעיל בפסוק ב').

ח. "ואת עלתך", על מה הכוונה?

איל.

ט. "קרבן העם", מה הוא קרבן העם?

שעיר עיזים ועגל וכבש, (עי' שי למורא למה רש"י מזכיר רק קרבנות אלו, הלא היה גם שור ואיל לשלמים ומנחה בלולה בשמן).

י. מה לומדים ממה שכתוב למעלה (בפסוק ג) "ועגל וכבש בני שנה"?

כל מקום שנאמר "עגל", בן שנה הוא, ומכאן אתה למד (משום שכאן לא היה צריך לפרש בני שנה, מדכתיב אצל עגל של אהרן 'בן בקר' וזה בודאי יותר משנה וממילא אצל ישראל שכתוב סתם "עגל" הוא בן שנה, אלה הכתוב ביאר כאן שכל 'עגל' וכבש' בני שנה הם - עפ"י גור אריה).

יא. "ואת הבשר ואת העור שרף באש מחוץ למחנה",

מה מיוחד כאן שנה משאר חטאות?

לא מציינו חטאת חיצונה (שנותן את דמה על מזבח החיצון) נשרפת, אלא זו ושל מילואים, וכולן על פי הדיבור, (אע"פ שבפרשת בהעלותך (במדבר ח' ח') מציינו עוד חטאת "פר חטאת הלויים" שהיא גם נשרפת, אבל שם אינו בכתוב בפירושו רק נלמד בדרש ממה שכתוב "ופר שני" מה ראשון נשרף אף זה נשרף ולא שייך לומר "מצאנו" ולכך לא הזכירו רש"י - עפ"י גור אריה).

יב. "וימצאו בני אהרן אליו את הדם", מה פירושו "וימצאו"?

לשון הושטה והזמנה.

יג. "וישחטוהו ויחטאהו כראשון", מה כוונת הכתוב "ויחטאהו"?

עשהו כמשפט חטאת.

יד. "כראשון", מה הכוונה?

כעגל שלו, (רוצה לומר כחטאת הראשון שהביא אהרן).

טו. "ויקרב את העלה ויעשה כמשפט", מה הכוונה?

כמשפט - המפורש בעולת נדבה בויקרא, (זאת היא עולת חובה ולא מציינו שנתבאר בכתוב דינה ועשאה כמשפט עולת נדבה "סמיכה" ושאר משפטי עולת נדבה המפורשים בתחילת פרשת ויקרא, והלימוד מזה שכתוב "כמשפט" בפתח תחת הכ"ף שזה כאילו כתוב "כהמשפט" בה"א הידיעה המפורש בעולת נדבה - עפ"י לשון חיים).

טז. "ויקרב את המנחה וימלא כפו ממנה", מה הכוונה?

היא קמיצה, (אע"פ שכתוב "וימלא כפו", הייתי אומר שהוא שונה מקמיצה שבשאר המנחות ששם חופה רק שלש אצבעות על פס ידו וכאן הייתי אומר שצריך מילוי כל אצבעות היד, לכך כתב רש"י שהיא קמיצה כבכל מקום, שכך מוכח במס' מנחות דף ט': ודף י'. - עפ"י משכיל לדוד).



ד"ר מרדכי חובבי לוחות אש מה שהייתי לשמוע ממוריני הדב שליט"א  
המנעים מנאל הנבע מקור הנמה דבמו הקדוש מוה"ר"ן והלמי"ו הקדוש מוה"ר"ת ד"ר עובדי'א  
פנקס האמונה והקדושה והיוא"א המורה שדפי"ת שיה"ל ב'זרע"ק קיבט"א רמשי"א מ"ק ימ"ד פ"ל"ם לע"ד ולכ"ט נפשו"ת  
התמנו"ת מ"ל ס"ת השם ולכ"ט מ"ל"ט אש התורה והקדושה תורה זו היא"ת ולכ"ט ב"ר"ך והמורה באש"ת מ"ס אלקים שש"ש

## הגשמיות לא נותנת לנו לשיר ולהלל

מה שעם ישראל נזדכך בכור הברזל על ידי הגלות במצרים, זה היה הכל שיוכלו להגיד שירה לפני ה' יתברך, לומר ולהלל לפניו. אדם צריך לצאת מכל התאוות שלו, מכל הגשמיות שלו. כי לשיר ולרקוד זה עבודה קשה ביותר, הכי קשה. להתפלל אדם עוד יכול, הוא אומר מילים שהוא מבין. כל רגע אומרים מזמור חדש, קטע חדש. הסודות שביריקודים זה סודות גדולים ביותר, זה עולם הטעמים, עולם הכתר. אדם עולה עד עולם הכתר. ולכן שברו אותם לרסיסי רסיסים, שחקו אותו לשחקי שחקים, וכל זה כדי לשחוק את כל הגשמיות. הכל כדי לזכך אותם, היו צריכים להוריד להם את כל הגשמיות שלהם שמפריעה לשיר.

**כי הגשמיות לא נותנת לנו לשיר ולהלל.** בשביל מה צריך לשיר? מילא הוא לומד אז הוא מבין, הוא למד דף ליקומי מוהר"ן, דף גמרא, הוא התפלל אז גם זה הוא יכול להבין, אז הוא קרא הכל, אז הוא קרא קטע חדש ביקש בקשה חדשה, אבל מה זה השירה? הוא לא מבין מה זה בכלל. **את סוד השירה יכול להשיג רק מי שהוא זך וטהור.**

## מוציא מצה

בלילה זה יש חיוב לאכול חמשה זיתים של מצה: א. 'המוציא לחם מן הארץ'. ב. 'אכילת מצה'. ג. 'מרור כורך'. ד-ה. שני זיתים באכילת האפיקומן. שעל ידי זה נשלמין כל החמשת בחינות של **נפש רוח נשמה** היה יחידה.

אכילת מצה העולה כמנין ג' פעמים מה, היא בסוד מצוה קלה, כמצוות סוכה, אשר בזכותה יחזרו אומות העולם בתשובה או יכלו בחום החמה שתצא מנרתיקה.

אכילת המצה הראשונה בליל הסדר היא כנגד שבט הכהנים.

רבנו תפס והחזיק פעם במצה בפסח, ואמר: 'כשאוחזים מצה ביד אוחזים אלקות ביד' (שיש"ק ב' נ"א). **זמוריני הרב שליט"א** הרבה כל השנים באכילת מצה, וכמעט כל האכילה שלו בלילה קדוש זה היתה רק מצה.

## מרור

סוד החזרת: שהיא המרה מכל. חזרת: מלשון לחזור על לימוד התורה, שזה הכי קשה מהכל, כי למגמר בעתיקא קשיא מחדתא'.

בירקות מתעברות נשמות הרשעים, לכן חיותו של הירק מועטה, וישר נובל ונכמש, לרמז לחיות של הרשעים שהיא **מועטה מאד**, אך ורק לכמה דקות.

בליל הסדר מתקנין את כל נשמות הרשעים, על ידי שמקבלין על עצמם מרור, שהם ייסורי הרשעים שצריכים לקבל על עצמם הצדיקים.

על ידי אכילת המרור זוכין לנבואת אמת, ועל ידי אכילת המרור יוצאין מכל מיני מרירות **שבעולם**.

על ידי אכילת המרור ניצלין מדינה של גהינם, ומנהר של אש היוצא מזיעתן של חיות.



## תפילות ממזרינו הרב שליט"א

(מתוך רבבות התפילות)

### ~ לזכות להנצל מן הכעס ~

רבנו של עולם כל יכול, על ידי שאעלה לאדם קדמון דאדם קדמון, בזכות "תולה ארץ על בלי מה", שעל ידי 'בלימה', שאדם שותק על עלבוננו, שעל זה נאמר 'הנעלבין ואינם עולבין שומעים חרפתם ואינם משיבין עושין מאהבה ושמחים ביסורין עליהם נאמר "ואוהביו כצאת השמש בגבורתו". כי בת "ציון במשפט תפדה ושביה בצדקה". ואזכה לקיים כמו שכתוב (בגושין ז) "דום לה' והתחולל לו" והוא מפילם חללים חללים לפניך, כי על ידי שאדם מוחל על עלבוננו מתחברים עקבי לאה עם כתר דרחל ואז מתקיים "על אדום אשליך נעלי, נמוגו כל יושבי כנען", "והכה ארץ בשבט פיו וברוח שפתיו ימית רשע". כי המוחל על עלבוננו בכל רגע ושניה הוא מוסר נפשו על קידוש ה', וכל העולם עומד בזכותו. ולא ארגיש כלל שמעליבין אותי ופוגעין בי. ועל ידי שאתגבר על הכעס ועל עלבונני, אזכה להכניע קליפות אדום 51 וישמעאל 457 = 508, בזכות שרח 508 בת אשר שנכנסה עם גופה לגן עדן. כי "אל זועם בכל יום", ועל ידי ההתגברות על הכעס ממתקין "אל זועם בכל יום", כי מי שה' אוהבו שולח לו בזיונות, כמו שאמר רבנו 'הבאתי לכם מתנה מחלוקת'. ועל ידי זה "ולא הביט און ביעקב ולא ראה עמל בישראל", ועל ידי זה ה' אחד, אזכה לניסים ונפלאות כמו בימי מתתיהו בן יוחנן כהן גדול, ויתקיים בי הפסוק "דום לה' והתחולל לו" והשכם עליהם לבית המדרש והם כלים מאליהם.

### ~ שהשיות יבניע כל האויבים כמו בקריעת ים סוף ~

רבנו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, הכנע את כל אויבי לפני, ויתקיים בהם הפסוקים "אז נבהלו אלופי אדום אילי מואב יאחזמו רעד נמוגו כל יושבי כנען, אשירה לה' כי גאה גאה סוס ורכבו רמה בים, תהומות יכסימו ירדו במצולת כמו אבן, ימינך ה' נאדרי בכח, ימינך ה' תרעץ אויב, וברב גאונך תהרם קמיך תשלח חרנך יאכלמו כקש, וברוח אפיך נערמו מים נצבו כמו נד נולים קפאו תהמת בלב ים, נשפת ברוחך כסמו ים צללו כעופרת במים אדירים, תפל עליהם אימתה ופחד בגדל זרועך ידמו כאבן", וכל השופטים יהיו לצידי, ואף אחד לא יוכל להפריע לי לבנות, כמו שכתוב "ו-אשיבה 318 שפטיך 419 כבראשונה 584 = 1321 ויעציק כבתחילה ואסירה כל בדיליך", ואזכה אבי 13 ה-טוב 17 לבנות ארמונות והיכלות ב-ירושלים 596 עיר 280 הקודש 415 = 1321, עד שבזכות זה נזכה לראות בגאולה השלימה ובבנין בית המקדש במהרה בימיך, כהרף עין, אמן נצח סלה ועד.

## רפואת הגוף והנפש זרע קודש וכל הישועות

אהרן רוני בן שרה / הדסה אסתר בת דליה נועה / יצחק בן שמחה  
יעקב יקותיאל בן מניה / משיח בן אביגיל / מיכאל בן ריווח  
אליעזר שמעון נאקי בן בתיה

### ~ הודעה חשובה ~

אפשר לראות את הצדיק כל לילה בתפילת מעריב בשעה 8.30  
וכן בשבת קודש בכל התפילות בביהמ"ד ברח' עידו הנביא  
(הכניסה לגברים מכביש מס' 1).

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו' מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## וכל המרבה לספר הרי זה משובח - מעשה ברבי אליעזר

יש ענין פלא פלאות שהשי"ת מגלה לנו בדור הזה התגלות נורא שלא היה מעולמים התגלות האמונה שרואים את השי"ת עין בעין על אף עוצם ההסתרה בתוך הסתרה באופן נורא ואיום משנאי ה' לוחמים בעזות מצח למלאות האויר בהרס דעות כוזבות כאילו העולם הפקר ואיש כל הישר יעשה ה"י אבל לעומת זה השי"ת שלח לנו בדור הזה צדיק נורא קדוש וטהור שהוא בוודאי השליח של כל הצדיקים הבעש"ט הק' ורבינו הק' ומוהרנ"ת זי"ע ועכ"א וכל הצדיקים נותנים כח ועוז לצדיק דורינו שלוחם בכל עוז וכל רגע ורגע מפרסם בפירסום עצום שמהדהד מסוף העולם ועד סופו להתודע ולהגלות כי ה' הוא מלך על כל הארץ ואין עוד מלבדו אין עוד ממש ואין עולם, העולם כולו לא קיים בכלל, וחוצ' מהתורה הקדושה ועבודת השי"ת ולמסור נפש על כל קוץ וקוץ מתורתנו הק' חוץ מזה הכל שקר והבל רוח ודמיון כוזב, וכל אחד יכול לראות מה נשאר מפרעה ומהמן ומאנטיוכוס ומהיטלר ימ"ש ומכל שונאי ישראל לא נשאר זכר מהם, ועם ישראל חי וקיים וכו' וכו'.

וכל יום שומעים סיפורי ניסים ונפלאות שידוד הטבע ממש שהשי"ת מגלה לנו על ידי עבדו הנאמן שמוסר נפשו כל רגע ורגע על קדושת שמו יתברך ועם כל הרדיפות שרדפו אותו וכבר חשבו שהצליחו להרוס ולהעלים את הצדיק וקהילתו הקדושה, אבל כאשר יענו אותו כן ירבה וכן יפרוץ. ומה שאומרים תיכף בתחילת ההגדה וכל המרבה לספר ביציאת מצרים הרי זה משובח - מעשה ברבי אליעזר, בודאי מרומז המעשה עם צדיק דורינו וזה העיקר של יציאת מצרים שהשי"ת התחיל הניסים והנפלאות כדי שנקבל את התורה הקדושה ולקיים אותה במסירות נפש בלי שום פשרות והעיקר ע"י ההתקשרות לצדיקים שבכל דור ודור ועי"ז נזכה לגאולה שלימה ולביאת משיח צדקינו, כמו שאנו אומרים כל ימי חיך להביא לימות המשיח.

סיפור נורא שסיפר הגה"צ ר' אהרן שטרן שליט"א (בן הצדיק המקובל רח"ד שטרן שליט"א) מה שהיה איתו (רוה"ק עצום)

ב' אלפים-רמ"ב) סיפור זה סיפר הרה"ח ר' א. ש. הי"ו מחשובי תלמידי הרב שליט"א ששמע זאת מר' אהרן שטרן שליט"א (מרבני קבר דוד המלך בהר ציון), פעם נודמן לו להיות אצל יהודי צדיק וקדוש והנ"ל דיבר נגד מורינו הרב שליט"א והיה קשה לו מאד הדבר הזה על גודל ההסתרה איך שצדיק הדור כ"כ נסתר ונעלם עד כ"כ שאפי' יהודים כשרים וצדיקים נכשלים לקבל לה"ר (כידוע מדורות הקודמים שדוקא על צדיקים נוראים מתגבר ההסתרה והעלמה וחולקים עליהם כמו שהיה אצל משה רבנו והאר"י הק' והבעש"ט הק' ורבינו הק' כמו שכותב מוהרנ"ת בליקוטי הלכות ובפרט בהל' שבת הלכה ה' שהבע"ד מתפשט לאורך ולרוחב להעלימם ולהסתיר ולהגביר מחלוקת עליהם כי יודע שאם כולם מתקרבים עליהם היו כולם חוזרים בתשובה אמיתית וכבר היה הגאולה) ומרוב צערו וכאבו החליט לנסוע לירושלים עיה"ק להשיח מר לבו למורינו הרב שליט"א ויצא לחוץ פתאום עוצר איזה רכב והנהג אומר לו הרב ברלנד שליט"א שלח אותי להביא אותך אליו והנ"ל נדהם על העובדא הנוראה הזו, אבל הסובבים אותו אמרו לו איך אתה נוסע עם אחד שאתה לא מכיר מי יודע מה שרוצה ממך וכו' אבל ר' אהרן שליט"א היה חזק בדעתו שזה ענין שמימי עליון ונסע אתו לירושלים עיה"ק ותיכף כשהרב שליט"א ראה אותו אמר לו "מה הם רוצים ממני למה הם מדברים עלי'".

## סיפור נורא - כאש תבער יער וכלהבה תלהט הרים

ב' אלפים-רמ"ג) סיפור אחד מהגבאים של מורינו הרב שליט"א כידוע בשעה שהציונים עשו משפט למורינו הרב שליט"א לפני כמה שנים וביזו אותו באופן איום ונורא בכל כלי התקשורת, באותו זמן ממש פרץ גל של שריפות באיזור הצפון ולא הצליחו לכבות את השריפה במשך כמה ימים ובאותו יום היה הלימוד בדף היומי "בכל מקום שנתן ר' אליעזר עינו מיד נשרף" ובניסי ניסים שלא היו נפגעים בנפש וזה בוודאי ע"י התפילות וכוחו של הרב שליט"א שפעל זאת ובאותה תקופה מורינו הרב שליט"א מתקשר לגבאי הזה ואומר לו שיעשה שיחת ועידה עם פלוני (איזה אברך ממקורבי הרב שליט"א) והגבאי מתקשר אליו והוא שומע שהרב שליט"א אומר לו בטלפון בזה"ל "זה הכל מפני מה שעושים לרב" (זאת אומרת מפני המחלוקת שרודפים אותו ומבזים אותו) והגבאי הנ"ל לא הבין מה היה כאן ואחרי שהרב שליט"א ניתק את הטלפון התקשר הגבאי להנ"ל ושאל אותו מה קרה כאן מה היה כוונת הרב שליט"א והנ"ל אומר לו אתה יודע מה שהיה? עכשיו הייתי בשדה וצעקתי להשי"ת על השריפות שמשתולל למה זה קרה מה זה מרמז ופתאום הרב מתקשר ואומר לי "זה הכל מפני מה שעושים לרב שליט"א.

## קצת סיפורים מחג הפסח עם הצדיק בשנות גלות תשע"ג ע"ז

**ב' אלפים-רמ"ד)** באמת אין שום מוח יכול להשיג אפס קצהו, הנסיעות - הטלטולים - הגלויות - הבריחות - המאסרים - הרדיפות - הבזיונות - הייסורים בגוף ונפש מה שצדיק דורינו עבר ובפרט בשנים תשע"ג עד תשע"ז **שהצדיק גלה ממדינה למדינה מעיר לעיר בטלטולים נוראים שאפילו בן אדם בגיל צעיר ובכח ובריאות אין אפשרות לסבול יסורי גלות נוראים כאלו והצדיק יסוד עולם שכל מהותו הוא מסירות נפש עילאית דעילאית עבור השי"ת ועבור כלל ישראל והצדיק הקדוש ראה ברוח קדשו שאין שום עצה להציל את עם ישראל רק ע"י הגלויות והייסורים שיקח על עצמו כמו שמפורש בתנ"ך ובחז"ל הק' ובספרים הק' שהצדיק מכפר ע"י הייסורים שלו וכן מובא בליקו"מ ר"ס שהצדיק מוסר נפשו ומפקיר את שמו שכולם יבזו אותו וידברו עליו כזבים שלא עלו על דעתו ואזי הוא מציל את ישראל מגזירות נוראים עיי"ש.**

הצדיק יצא לגלות בערב פורים תענית אסתר מוקדם י"א אדר תשע"ג והגיע למיאמי פלורידא, ושהה שם עד כ"ח אדר ואח"כ נסע לציריך שבשווייץ ומשם לעיירה בשם דאבוס שם שהה הרב שליט"א במשך חג הפסח והיה שם קרוב לשלש שבועות.

### הצדיק אינו מבין למה צריך מקוה חם - הצדיק טובל בכפור עצום במים קרים

**ב' אלפים-רמ"ה)** וסיפרו אנ"ש שזכו להיות עם הצדיק בחג הפסח (כידוע שתיכף בהודעה לאנשי הצדיק על נסיעתו של הרב שליט"א מיד התחילו נסיעות אחרי הצדיק וכל מקום היכן שהרב שליט"א גלה גלו אתו הרבה משפחות ויש הרבה לספר על המסיב"נ העצומה שנתגלה האהבה והדביקות לצדיק שמוכנים לסבול טלטולים וייסורים בגוף ונפש אנשים נשים וטף ולנסוע מעיר לעיר וממדינה למדינה בקור ושלג בלי שום ידיעה היכן נהיה ליום המחרת וכמה שנספר מזה זה מקצת מן המקצת) שהמקוה בעיירה זו היה מאד מוזנח והיה צריך לסלק ערימות שלג ואח"כ לחמם המקוה, ולשאלת הרב שליט"א היכן הייתם כמה שעות ואמרו לו שהיה צריך לחמם המקוה - אזי הצדיק תמה בשביל מה צריך מים חמים יש מקוה - טובלים לא צריך מים חמים - והרב שליט"א הלך בחצות לילה וטבל במקוה קר למרות הכפור הגדול ששרר בחוץ.

### הצדיק בעצמו טורח ומרים ערימות ספרים כדי שהרבנית תחי' תמצא המקום מסודר

**ב' אלפים-רמ"ו)** לחג הפסח הגיעה הרבנית תחי' להיות עם הרב שליט"א והגבאים התחילו לסדר הבית ובפרט את הספרים שהיו פתוחים על השלחן והנה הם רואים שהרב שליט"א סוהב ערימות ספרים והגבאים אמרו שהם כבר יסדרו אבל הצדיק לא רצה לשמוע, ואמר שלכבודה של הרבנית תחי' זהו זכות בשבילו לסדר הבית.

### בכל מקום שהצדיק גלה היה עמו המון ספרים

**ב' אלפים-רמ"ז)** העובדא הנפלאה הזו שכל זמן גלותו ראו איך שהשי"ת האיר פניו שלא היה חסר לצדיק שום דבר מה שרצה "כי אין מחסור ליראיו" וכמו מלך ביופיו וכל מקום היה מסודר בתוך בית כמו ארמון מלכים ובפרט הספרים הקדושים שהצדיק לא זו בלעדיו וכל חיותו תשוקתו ותענוגו להשקיע כל כולו בתוך התורה הקדושה והיה תמיד לרב שליט"א המון ספרים שהביאו מהארץ (איזה עשיר ממקורבי הרב שליט"א תרם סכום עתק להעביר מן הארץ המון ספרים), וזה פלא עצום והתגלות אלקות ורחמנותו וחסדיו של השי"ת ואוהב צדיקים וממלא כל חפצם (יש המון לספר ובעזה"י בהמשך).

## המשך הסיפורים לעיל בעמוד 2

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכ"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



### הצה"ק השרף רבי שמואל שפירא זי"ע ועכ"א

(מזקני חסידי ברסלב בדור הקודם)

מורינו הרב שליט"א אמר שייסד את הישיבה הקדושה כדי להוציא עוד אלף יהודים כמו ר' שמואל שפירא זצוק"ל.

אין לשער ואין לתאר עוצם קדושתו וטהרתו, כמעט שלא פתח את עיניו כאן בעוה"ז, (הצה"ק ר' שלמה מזוויטעל זי"ע ועכ"א אמר עליו שהוא חד בדרא בשמירת עינים) לחם בעוז ובתעצומות בחירוף נפש ממש על טהרת החינוך של התשב"ר הקדושים, ועם כל עבודתו הנוראה ימים ולילות עד מיצוי הכוחות היה לו סדר ללמוד כל יום עם כל בניו, (יש ספר "השרף", כדאי וראוי לראות שם מקצת מן המקצת מעוצם קדושתו ועבודתו את השי"ת כחד משרפי מעלה ממש כמלאך ה' צבקות).

וידוע שהיה שואג כארי על עניני קודשה, וסיפר אברך חשוב מחסידי ברסלב שאחרי התונתו שאל אותו על הדרכה שאמר לו איזה מדריך, והצדיק ר' שמואל התחיל לשאוג שאגה נוראה "מי מעיז לתת הדרכות בענינים אלו, ומרוב פחד ברח הנ"ל מביתו.